em estado de conservação BOA. 
Porta: estado de conservação BOA 

OBS: Foi mantida as fotos e as condições do imóvel referente o laudo de vistoria 
datado em 13/09/2016, uma vez que o imóvel permaneceu com a Prefeitura até a 
data atual. 

VALOR INFORMADO DO ALUGUEL: R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais). 

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO 

( x ) BOM              (   ) REGULAR          

(   ) RUIM            

( x ) BOM              (   ) REGULAR          

(   ) RUIM            

Luiz Carlo M. Assis 
Comissão de Avaliação

[...]

5 – ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO
UNID. QUANT. VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

01

Serviço de locação de imóvel

urbano para funcionamento da

Divisão de Almoxarifado e

Patrimônio da Prefeitura Municipal

de Dores do Rio Preto.

Serviço 12
R$

1050,00

R$

12.600,00

VALOR TOTAL: doze mil e seiscentos reais.

6 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

A solução proposta consiste na contratação direta, via inexigibilidade de licitação, de imóvel

urbano pertencente à Associação de Produtores de Dores do Rio Preto, para a instalação da

Divisão de Almoxarifado e Patrimônio.

[...]

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Histórico : VALOR REFERENTE À  LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO PARA A INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA DIVISÃO

DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO/ES PELO PERÍODO DE

12(doze) MESES, COM O VALOR MENSAL DE R$1.050,00(mil e cinquenta reais), TOTALIZANDO O VALOR DO

CONTRATO EM R$12.600,00(doze mil e seiscentos reais), CONFORME SOLICITAÇÃO E PROCESSO EM ANEXO. obs:

Saldo Anterior Ficha Valor Pré Empenho Saldo Disponível 

6.300,0010.844,28 4.544,28

(seis mil trezentos  reais )

Favorecido : ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES DE DORES DO RIO

ZONA RURALBairro :

Endereço :

ZONA RURAL

CNPJ/CPF : 36.400.448/0001-40

DORES DO RIO PRETOCidade :

ESPIRITO SANTO

UF :

Modalidade :

Objeto :

Dispensa

Nº Processo : 0003349/2025

[...]

Locação de imóvel urbano para funcionamento da Divisão de Almoxarifado e Patrimônio 
da Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto/ES, através de empresa exclusiva, como 
segue: JOAO ALBERTO MAGRO, pessoa física de direito privado, inscrita no CPF sob o 
n.º 577.904.507-00 no valor total de R$ 12.600,00 (doze mil seiscentos reais), conforme 
proposta de preço constante no processo nº 003349/2025.

Dores do Rio Preto, 21 de julho de 2025.

Thiago Lopes Pessotti
Prefeito Municipal

1 / 1

Comprovante de Envio de Publicação
Protocolo 1596393

O Departamento de Imprensa Oficial do Espírito Santo declara que o conteúdo abaixo foi recebido pelo Sistema IOES, para publicação